
KUJIP01CZD0H

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

Mj y jM/Urií! 

ov- 3z, 587 71 Jíhl-wa
Kraj Vysočina

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Jana Fialová, MBA, radní kraje pro oblast školství, mládeže a sportu

a ■-

ALTAI R SOFTWARE s.r.o.
se sídlem: Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc
IČO: 28350511
DIČ: CZ28350511
zapsána v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 61771 vedenou u Krajského soudu v Ostravě
bankovní spojení: Raiffeisenbank CZ a.s.
číslo účtu: 9542926001/5500
zastoupená: Bc. Markem Vávrou, jednatelem
(dále jen „Zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku '

tuto smlouvu:

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto smlouvu ó dílo ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Webové stránky IKAP" (dále jen „výběrové řízení" a „veřejná zakázka"), v rámci 
kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka Zhotovitele (dále jen „nabídka").

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou pro Objednatele provést dílo, které je předmětem veřejné zakázky, a to vývoj, 
implementace a zprovoznění webových stránek, jak je blíže specifikováno v příloze č. 1 a 3 této 
smlouvy a zadávací dokumentaci veřejné zakázky vč. jejích pozdějších vysvětlení a doplnění (vše dále, 
jen „webové stránky IKAP"a „dílo") tak, aby tato část plnění byla provedena jako úplná a byl naplněn 
účel jejího provedení, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.
Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 
stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této smlouvě.

ČI. II
Provádění díla

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno poskytnutím služeb, uvedených v této smlouvě a 
její příloze č. 1 a 3, a předáním písemných výstupů zpracovaných Zhotovitelem, a to za podmínek 
uvedených v této smlouvě a její příloze č. 1.

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřena: 
(dále jen „Objednatel")



2. Zhotovitel je povinen provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba 
k dokončení díla, ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou péčí, a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho řádnému užití nebránila práva třetích osob.

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by mohly 
mít vliv na plnění této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny kjeho provádění 
á kontrolovat provádění díla.

6. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však povinen dbát pokynů Objednatele 
a pokynů oprávněné a kontaktní osoby Objednatele dle této smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez zbytečného 
odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel písemně potvrdí Zhotoviteli, že na 
splnění pokynu i přesto trvá.

8. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn postoupit třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

9. Výsledky vznikající v rámci činností Zhotovitele při provádění díla Zhotovitel není poskytnout jiným 
osobám, než jak je založeno touto smlouvou, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

10. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla chránit zájmy Objednatele a smluvních partnerů 
Objednatele podílejících se na realizaci projektu a jejich dobré jméno.

11. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za práce a činnosti prováděné jeho zaměstnanci 
a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami provádění prací, jakož 

•i harmonogramem provedení díla dle přílohy č. 2 této smlouvy.

12. Nedostatky a vady prováděného díla zjevné již v průběhu jeho provádění je Zhotovitel povinen 
na vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit.

13. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění díla 
a poskytovat je dle svého uvážení dalším osobám, zejména jednotlivým školám podílejícím se na 
realizaci projektu.

14. Veškeré listinné či elektronické dokumenty zpracované a používané Zhotovitelem v rámci provádění 
díla je Zhotovitel povinen opatřit prvky vizuální identity Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání dle podmínek uvedených v 17. kap. Pravidel pro žadatele a příjemce, obecná část, které 
jsou dostupné na https://opvvv.msmt.cz/balicek-dokumentu/iteml000043.htm.

15. Veškeré náklady spojené s dodávkou, chodem a údržbou Zhotovitelem dodaného databázového 
serveru a operačního systému v plném rozsahu nese Zhotovitel.

ČI. Ill
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé výstupy a výsledky činností Zhotovitele uvedené 
v této smlouvě a její příloze č. 1 a 3 předat Objednateli ve lhůtě do 5 měsíců ode dne uzavření této 
smlouvy.

2. Zhotovitel ke dni uzavření této smlouvy předložil Objednateli závazný harmonogram provedení díla 
včlenění na jednotlivé činnosti nezbytné pro jeho zdárné provedení této a v podrobnosti min. na 
kalendářní týdny. Takto zpracovaný harmonogram provedení díla je přílohou č. 2 této smlouvy.

Stránka 2 z 9



asjsaaiÉřglBMir

3. Zhotovitel je povinen provést dílo v místě plnění, kterým je sídlo Objednatele. Webové stránky 
budou provozovány na serveru Objednatele umístěném v Technologickém centru Kraje Vysočina 
v sídle Objednatele.

ČI. IV 
Cena díla

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele ve výběrovém řízení, 
a činí nejvýše 295 000,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě devadesát pět tisíc korun českých), tj. 356 950,- 
Kč včetně DPH.

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na provedení díla v době a místě jeho plnění a za podmínek 
dle této smlouvy.

3. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze za podmínek 
stanovených v této smlouvě.

4. Úprava ceny díla je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se výše DPH, 
přičemž cenu díla je možné překročit či snížit nejvýše o částku odpovídající této změně.

5. Úprava sjednané ceny díla v průběhu jeho provádění včetně stanovení nové konečné ceny díla bude 
stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

ČI. V
Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem ve výši 
dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy po jeho předání a akceptaci, jak je uvedeno níže.

2. Faktura předložená Objednateli bude obsahovat cenu díla a bude mít splatnost 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Objednateli.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). Každá faktura musí být Zhotovitelem označena reg. 
číslem a názvem projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 - Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život (dále jen „projekt").

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je
Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není 
Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná 
lhůta splatnosti. -

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH.

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované Zhotovitelem.

7. Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o dílo bude 
od výše uvedeného Zhotovitele přijímat zdanitelná plnění, prohlašuje, že výše uvedená přijatá 
zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti veřejné správy. V souladu 
s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není Kraj Vysočina při 
přijímání výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu povinnou kdani, 
a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle

Stránka 3 z 9



§ 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit 
správci daně Zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem 
plnění v tuzemsku.

8. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění díla přiměřenou část náhrady nákladů s 
přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

ČI. VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je:
Bc. Marek Vávra, e-mail: m.vavra@altairsoftware.cz, tel.: 585 220 280.

2. Kontaktní osobou Objednatele je:
Mgr. Lucie Líbalová, e-mail: libalova.l@kr-vysocina.cz, tel. 564 602 930.

ČI. VII
Předání díla, jeho akceptace, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo 
se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které Zhotovitel předá Objednateli v dohodnutém 
času, na dohodnutém místě a bez vad.

2. Součástí předání díla je:

kontrola funkčnosti implementace díla s možností ovládání jeho uživateli, 

zaškolení oprávněných osob Objednatele a 

předání písemných výstupů díla a licencí.

3. Po řádném předání a převzetí díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol, na kterém 
oprávněný pracovník Objednatele potvrdí řádné převzetí dokončeného díla. Oprávněným 
pracovníkem Objednatele je Mgr. Lucie Líbalová. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení 
oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, který se tak stane dokladem o předání díla dle 
této smlouvy. Předávací protokol bude obsahovat řádné označení smluvních stran, jmen a příjmení 
oprávněných osob smluvních stran, které předání a převzetí potvrdily, jejich podpisy, označení 
předávaného díla a veškerých písemných výstupů a datum podpisu předávacího protokolu.

4. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené dílo převzít nebo požádá o posunutí 
termínu převzetí, není Zhotovitel v prodlení.

5. Podepsáním předávacího protokolu je zahájen proces akceptace díla. Objednatel má možnost ve 
lhůtě 2 kalendářních týdnů upozornit na zjištěné vady díla. Pokud tak Objednatel neučiní, považuje 
se dílo za akceptované.

6. Pokud Objednatel dílo neakceptuje, je povinen vystavit protokol o odmítnutí akceptace díla se 
specifikací důvodů odmítnutí. Pokud bude příčina na straně Zhotovitele, Zhotovitel zajistí, aby dílo 
odpovídalo požadavkům uvedeným v této smlouvě, a to ve lhůtě uvedené v protokolu o odmítnutí

' akceptace. Po provedení úprav díla se bude opakovat postup uvedený v odst. 2, 3 a 5 této smlouvy, 
a to až do okamžiku akceptace díla. Při opakované akceptaci díla se lhůta pro uplatnění vad stanoví 
na 1 kalendářní týden od podpisu o předání upraveného díla.

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem zaplacení ceny díla.

Stránka 4 z 9



ČI. Vlil
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této smlouvy 
nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad Zhotovitel.

ČI. IX
Záruka za jakost

1. Zhotovitel provádí dílo bez vad, přičemž dílo má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným 
v této smlouvě.

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců ode dne akceptace díla. 
Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou dílo mělo při předání a převzetí, 
nebo kterou Objednatel zjistí kdykoli během záruční doby.

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení Objednatele o vadách díla. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, 
které Objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 
které Zhotovitel odpovídá.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla či jeho provádění, které byly způsobeny špatnou součinností 
Objednatele, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných pokynů atd. v případě, 
že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou součinnost Objednatele nemohl 
zjistit nebo na ni Objednatele upozornil a Objednatel na ní trval.

ČI.X
Podmínky změny poddodavatele

1. V případě, že Zhotovitel hodlá pro provádění díla změnit poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel 
prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je Zhotovitel povinen Objednateli před takovou 
změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele min. ve stejném rozsahu, 
v jakém se na prokázání kvalifikace a hodnocení nabídky podílel původní poddodavatel.

2. Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu přezkoumá 
a poskytne k nim Zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Zhotovitel 
oprávněn nového poddodavatele pro provádění díla použít.

3. Zhotovitel není oprávněn provádět tu část díla, ke které se vztahuje kvalifikace původního 
poddodavatele, sám nebo pomocí poddodavatele bez odpovídající kvalifikace či zkušeností 
požadovaných ve výběrovém řízení.

ČI. XI
Autorská práva a ochrana nehmotných statků

1. Tento článek smlouvy se uplatní na ty části plnění, jejichž součástí je nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel udílí touto smlouvou Objednateli licenci ke všem nehmotným statkům (autorskoprávním 
dílům) vzniklým v průběhu plnění smlouvy. Zhotovitel tímto výslovně opravňuje Objednatele 
k užívání díla na základě této smlouvy (dále jen „předmět licence").

Stránka 5 z 9



3. V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí Zhotovitel pro Objednatele licenci ke všem 
nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým.

4. Licence je poskytována ke všem známým způsobům užití, bez územního omezení, na dobu neurčitou 
(tj. licence je časově neomezená) a bez množstevního omezení.

5. Zhotovitel je oprávněn po dobu trvání této smlouvy udělit právo užívání k předmětu licence třetím 
osobám bez jakéhokoliv omezení, tj. licence je poskytována jako nevýhradní).

6. Zhotovitel je oprávněn po dobu trvání této smlouvy předmět licence užívat bez jakéhokoliv omezení. 
Ustanovení odst. 10 tohoto článku tím nejsou dotčena.

7. Objednatel se zavazuje užívat předmět licence za účelem užívání díla vytvořeného Zhotovitelem pro 
Objednatele na základě a za účelem dle této smlouvy a projektu, v rámci něhož je plnění této 
smlouvy realizováno. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat, upravovat, spojit s jiným dílem, 
jakož i zařadit jej do díla souborného. Za tím účelem je Zhotovitel povinen předat Objednateli dílo 
v použitém programovacím jazyce.

8. -Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn za účelem realizace projektu 
poskytnout práva získaná touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím osobám, 
zejm. jednotlivým školám a svým smluvním partnerům podílejícím se na realizaci projektu, a to i 
opakovaně. Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro 
Objednatele.

9. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do výše ceny 
díla dle čl. IV této smlouvy.

10. Zhotovitel se zavazuje nepoužít informace, které Objednatel a/nebo třetí osoby, zejm. jednotlivé 
školy a smluvní partneři Objednatele podílející se na realizaci projektu vloží do webových stránek 
IKAP, za jiným účelem, než za účelem splnění této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn využít takto 
poskytnuté věci, práva, dokumenty či informace ke své podnikatelské činnosti ani je zpřístupnit 
třetím osobám bez souhlasu Objednatele. V případě, že při plnění této smlouvy přijde Zhotovitel do 
styku s osobními údaji zaměstnanců Objednatele a jednotlivých škol a smluvních partnerů 
Objednatele podílejících se na realizaci projektu, zavazuje se je chránit a zpracovávat je jen 
v rozsahu, který je nutný pro účely provedení díla, a v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy na ochranu osobních údajů, tj. dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a českého adaptačního zákona. Povinnosti dle tohoto odstavce platí bez ohledu na ukončení 
účinnosti této smlouvy Za porušení povinností uvedených v tomto odstavci je Objednatel oprávněn 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Ujednání o 
smluvní pokutě v předchozí větě nemá vliv na nárok Objednatele na náhradu závadným jednáním 
vzniklé skutečné škody.

11. Zhotovitel je povinen po dobu trvání této smlouvy udržovat svá práva k předmětu licence tak, aby 
bylo umožněno užívání předmětu licence Objednatelem za podmínek stanovených touto smlouvou. 
Podpisem této smlouvy na sebe Zhotovitel výslovně přebírá veškerou odpovědnost za případné 
nedodržení autorského zákona ve vztahu kjím poskytnutým oprávněním užít dílo v rozsahu 
nezbytném k naplnění účelu této smlouvy. Současně se Zhotovitel zavazuje nahradit Objednateli 
veškeré škody a nahradit veškeré náklady, včetně nákladů právního zastoupení, v případě, že 
jakákoliv třetí osoba uplatní vůči Objednateli jakýkoliv nárok z titulu porušení autorského zákona, za 
které nese odpovědnost Zhotovitel.

12: Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu.po předání díla poskytnout Objednateli přístupová 
data a případně též veškeré věci, podklady a informace, které jsou potřebné k užívání předmětu 
licence. Objednatel nese nebezpečí škody na věcech a/nebo podkladech, které mu byly 
Zhotovitelem takto předány.

Stránka 6 z 9



13. Zjistí-li Objednatel, že je omezován ve výkonu svého práva užívat předmět licence podle této 
smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že jiné osoby toto právo porušují, je povinen bez zbytečného 
odkladu podat o tom zprávu Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen učinit veškeré kroky ktomu, aby 
Objednatel nebyl omezován ve výkonu svých práv vyplývajících z této smlouvy.

ČI. XII
Smluvní pokuty, sankce

1. Jestliže je Objednatel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli a Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý, i započatý den prodlení.

2. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud Zhotovitel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení této smlouvy.

4. Výše smluvních pokut dle odst. 1 a 2 tohoto článku nepřevýší cenu díla bez DPH dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy.

5. V případě, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci či jeho poddodavatel poruší svou povinnost ochrany 
informací uvedenou v čk XI odst. 10 této smlouvy, může se proti němu Objednatel domáhat, aby se 
Zhotovitel takového porušování zdržel a odstranil závadný stav, a Zhotovitel odpovídá za škodu 
takovým porušením vzniklou. Objednatel může dále požadovat přiměřené zadostiučinění 
poskytnuté v penězích a vydání bezdůvodného obohacení.

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 
nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní pokutou 
zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Objednatel je oprávněn 
jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy 
na jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči Objednateli dle této Smlouvy.

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného právního předpisu. 
V případě, že Zhotovitel poruší tuto smlouvou způsobem majícím vliv na výši dotace uhrazené 
poskytovatelem dotace Objednateli, je Zhotovitel odpovědný za takto vzniklou škodu.

8. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Zhotovitele se považuje za škodu způsobenou přímo 
Zhotovitelem.

9. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

10. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti Zhotoviteli.

Čl. XIII
Platnost, změna a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

Stránka 7 z 9



2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě; že:
Zhotovitel je v prodlení s provedením díla delším než 30 dní.
Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 
nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne 
bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo Zhotovitel 
vstoupí do insolvence.
Zhotovitel i přes upozornění Objednatele provádí dílo poddodavatelem v rozporu s čl. X. 
této smlouvy.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu.

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.

ČI.XIV
Závěrečná ustanovení

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu s pravidly poskytovatele dotace a Pravidly Rady Kraje 
Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým řízením 
veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavřel tuto smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá předmět plnění financovat částečně dotací ze strukturálních 
fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci 
projektu reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656- Implementace Krajského akčního plánu Kraje 
Vysočina I - Učíme se ze života pro život je Zhotovitel povinen uchovávat veškeré doklady související 
s realizací předmětu této smlouvy do 31. 12. 2033, pokud právní předpisy nestanovují pro některé 
typy dokumentů dobu delší. Zhotovitel je dále povinen v této lhůtě poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (MŠMT ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož i dalšími obecně 
závaznými právními předpisy ČR.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

Stránka 8 z 9



7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců 
od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:

příloha č. 1 - Technická specifikace obsahující požadavky Objednatele na předmět plnění 
veřejné zakázky a další podmínky plnění,

příloha č. 2 - Harmonogram provedení díla,

příloha č. 3 - Popis řešení dodávaného Zhotovitelem - použitého redakčního systému, 
databázového serveru a operačního systému.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Olomouci dne 13. 05. 2019 V Jihlavě dne 2 1. 05. 2019

ALTAI*. SOPÍVMfU- 
Havelkova 50/5,- 7/3 3 
lL- ->(,350 ,A - ' >;

za Zhotovitele 
Bc. Marek Vávra 

jednatel

za Objednatele • 
Ing. Jana Fialová, MBA 
radní Kraje Vysočina j

Stránka 9 z 9



Projektová kancelář 
Kraje VysočinaKraj Vysočina

Veřejná zakázka Webové stránky IKAP 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace-Technická specifikace předmětu plnění

Technická specifikace

Datum: 28.1.2019

Verze: 0.9



1 OBSAH

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘEDMĚTU PLNĚNÍ................    3

3 ZÁKLADNÍ STRUKTURA A FUNKČNOSTI WEBOVÝCH STRÁNEK........................................4

3.1 Požadavky na neveřejnou část webu „metodické nástroje"........................  4

4 TECHNICKÁ SPECIFIKACE................................................................................................... 6

4.1 Technická specifikace serveru....... ,................................................................................... 6

4.2 Technické požadavky na webové stránky......................................................................... 6

4.3 Bezpečnostní požadavky na aplikaci IKAP.......................................................  7

4.3.1 Kryptografie........................................................................................................................ 7

4.3.2 Autentizace........................................... 7

4.3.3 Logování/auditní záznamy............................................................................................... 7

4.3.4 Ostatní................................................................................................................................ 8

4.3.5 Seznam zkratek................................................................................................................... 8

2



ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
Předmětem plnění je vytvoření nových webových stránek členěných na veřejnou a 
neveřejnou část. Úprava stránek bude podpořena vhodným redakčním systémem. 
Licence k užívání redakčního systému je rovněž předmětem dodávky.

Předmět plnění je součástí projektu reg. č. CZ.02.3.68/0,0/0.0/16_034/0008656, 
s názvem „Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze 
života pro živoť.

Projekt má registrovánu doménu ikapvysocina.cz.

Nově vzniklé webové stránky budou mít tyto tři oddělené části:

a) část veřejnou - bude přístupná bez přihlášení a bude obsahovat základní 
informace o projektu (včetně průběžně doplňovaných aktuálních informací a 
foto/video dokumentace)

b) část neveřejnou - bude přístupná pouze po přihlášení. V této části budou 
umístěny metodické nástroje (soubory) ke stažení. Po ukončení projektu bude 
přihlašování odstraněno a tato část webu se stane veřejně dostupnou.

c) administrace webu - bude přístupná po přihlášení. Umožní práci s redakčním 
systémem - správu veřejné i neveřejné části webových stránek, správu uživatelů, 
číselníků a přepnutí neveřejné části do režimu veřejně dostupné.

3



3 ZÁKLADNÍ STRUKTURA A FUNKČNOSTÍ WEBOVÝCH STRÁNEK

Webové stránky ikapvysocina.cz budou mít následující strukturu:

• základní informace o projektu,

• novinky,

• kalendář akcí,

• kontakty,

• fotogalerie,

• metodické nástroje - tato část webu bude dostupná pouze po přihlášení (jedná se 
o neveřejnou část webu). Po ukončení projektu (předpoklad leden 2021) bude 
přihlašování odstraněno a tato část webu se stane veřejně dostupnou.

• administrace - dostupná přihlášeným uživatelům v roli administrátor.

Design stránek provede na základě této technické specifikace dodavatel (pro získání 
základní představy o designu stránek viz Přílohu č. 1.1 zadávací dokumentace - 
Schématická funkční vizualizace).

Prvotní znění textů veřejných webových stránek, logotypy písma, obrázky, atd. předá 
zadavatel dodavateli v průběhu tvorby webu. Další úpravy a doplňování textů webu si 
bude provádět zadavatel sám prostřednictvím dodaného redakčního systému.

Pro web je požadováno dodání redakčního systému, který umožní editaci obsahu těchto 
webových stránek nebo jejich částí (tj. bude možné upravovat a současně i doplňovat 
nové informace - např. nové texty, fotografie, jakékoliv další soubory, atd.). Redakční 
systém bude přístupný pro roli administrátora.

V sekci „fotogalerie" bude možné vytvářet jednotlivé fotogalerie buď jako pouhý odkaz 
na jiný web (externí fotogalerie) nebo jako vlastní fotogalerii obsahující soubory 
fotografií. U každé fotografie ukládat fotografii v původním rozlišení, popisek a 
automaticky generovat miniatury. Vytváření fotogalerie musí podporovat možnost 
hromadného uploadu souborů. Pro každou fotogalerii mít možnost vygenerovat přímý 
odkaz na konkrétní fotogalerii (možnost linkování fotogalerii z externích webů).

Součástí dodávky redakčního systému je dodání podrobného manuálu ke všem 
funkčnostem redakčního systému a provedení školení pro 2 editory webových stránek 
v potřebném rozsahu.

3.1 Požadavky na neveřejnou část webu „metodické nástroje"

Jedná se o důležitou část webu, na které budou uloženy jednotlivé metodické nástroje 
(soubory). Předpokládá se uložení cca 2000 nástrojů (souborů). Stránka musí 
umožňovat vyhledávání konkrétních nástrojů prostřednictvím nastavení hodnot 
následujících filtrů:

4



• typ školy:

• třída:

• předmět:

základní škola, střední škola 

1. ročník, 2. ročník, atd. 

matematika, český jazyk, atd.

• oblast intervence: matematická gramotnost, čtenářská gramotnost, atd.

• pořadové (interní) číslo nástroje (dostupné jen po dobu, kdy bude část webu 
metodické nástroje neveřejná)

Další možností pro vyhledávání nástrojů je vyhledávání podle klíčového slova - 
prohledávat se budou názvy metodických nástrojů a jejích krátké anotace.

Nástroje budou při zobrazení na webu defaultně seřazeny dle pořadového čísla, tj. od 
nejnižšího po nejvyšší. Uživatel si bude moci následně seznam nástrojů seřadit dle 
těchto voleb: vzestupně /sestupně dle pořadového čísla, vzestupně/sestupně abecedně 
dle názvu nástroje.

Nastavení hodnot filtrů lze měnit v číselnících, které jsou dostupné správci webu.

Při vložení každého metodického nástroje na web budou uvedeny tyto informace:

• pořadové (interní) číslo nástroje,
• název nástroje,
• stručný popis k nástroji (anotace),
• připojený soubor (pokud bude potřeba vložit více souborů, budou soubory 

zazipovány),
• informace, zda se jedná o nástroj pro základní školu, střední školu, nebo oba typy 

škol,
• informace, pro jaký ročník/třídu je nástroj určen (může být vybráno více tříd),
• informace, pro jaký předmět/předměty je nástroj určen (může být vybráno více 

předmětů),
• informace, pro jakou oblast intervence je nástroj určen (může být vybráno více

oblastí).

U každého nástroje bude ikona/tlačítko pro stažení souboru. Rovněž bude dostupná 
volba stáhnout všechny vyfiltrované nástroje (soubory).

Registraci pro přístup k neveřejné části provede sám uživatel prostřednictvím 
registračního formuláře, kde vyplní jméno, příjmení, název organizace a kontaktní e-mail 
a heslo. Pokud bude e-mail v seznamu známých adres (číselník), systém ho automaticky 
schválí, jinak bude účet čekat na schválení administrátorem. V takovém případě odešle 
uživateli informační e-mail, že přijal žádost o registraci a že se čeká na schválení. 
Schválený uživatel pak obdrží e-mail s odkazem, na kterém registraci dokončí.

5



Součástí dodávky webu je:

• implementace jednotlivých stránek dle kapitoly 3 - objednatel dodá veškerý text webu

• import stávajících dat pro neveřejnou část (v rozsahu cca 800 - 1000 metodických 
nástrojů včetně jejich metadat)

• výchozí naplnění číselníků dle dodaných dat

• technická podpora a vývoj, maintenance, řešení incidentů, správa - specifikováno 
v návrhu servisní smlouvy

4 TECHNICKÁ SPECIFIKACE

4.1 Technická specifikace serveru

Webové stránky budou provozovány na serveru zadavatele umístěném v Technologickém 
centru Kraje Vysočina s následující konfigurací:

• 4 jádra CPU
• RÁM 4 GB
• HDD 80GB (rozšiřitelný dle požadavků aplikace)
• Webový server Apache 2.4
e Skriptovací jazyk PHP 7.2 a vyšší
• Databáze na dedikovaném Microsoft SQL serveru 2016 standard

Přístup k webovému serveru bude realizován prostřednictvím protokolu FTPS, přístup 
k databázi pak prostřednictvím aplikace Adminer.

4.2Technické požadavky na webové stránky

• webové stránky je nutné optimalizovat pro prohlížení na počítačích a mobilních 
zařízeních (mobilní telefony a tablety), podpora zobrazování ve více rozlišeních 
(netbooky, širokoúhlé obrazovky, standardní obrazovky apod.), minimálně pro 
následující rozlišení: 1920x1080px,1366x768px, 1440x900px, 1680x1050px, 
1280x1024px, 1600x900px, 1280x800px, 1024x768px;

• podpora korektního zobrazení a funkčnosti minimálně pro následující webové 
prohlížeče v aktuální verzi: Chrome, Internet Explorer, Firefox, Edge, Safari; 
W3C validní kód;

• jazyk webových stránek: čeština;

• webové stránky se musí dynamicky přizpůsobovat nastavenému rozlišení 
prohlížeče - responzivní design.

6



4.3Bezpečnostní požadavky na aplikaci IKAP

4.3.1 Kryptografie

• Přenos informací mezi klientem a serverem bude probíhat pomocí protokolu HTTP 
over TLS s automatickým přesměrováním HTTP na HTTPS.

• Hesla uživatelů v databázi musí být uložena pouze formou jejich otisku 
(kontrolního součtu/hashe), pro tuto funkcionalitu musí být použita jedna 
z následujících tzv. pomalých hashovacích funkcí:

o Argonž

o Bcrypt

o Scrypt

o PBKDF2

V žádném případě pro uložení hesel v DB nesmí být použity hashovací funkce typu MD- 
5 či SHA-X.

4.3.2 Autentizace

• Webové stránky IKAP musí umožňovat definici vlastní heslové politiky, v rámci 
které musí být nastavitelné tyto parametry:

o komplexita hesla - malá písmena, velká písmena, speciální znaky, číslice, 
hlídání podobnosti s uživatelským jménem a e-mailem,

o minimální délka hesla.

4.3.3 Logování / auditní záznamy

• Webové stránky musí zaznamenávat minimálně tyto události: 

o přihlášení a odhlášení uživatelů a administrátorů,

o činnosti provedené administrátory:

■ např. přidělení/odebrání oprávnění,

■ založení/smazání uživatele či přidělení/odebrání role,

■ reset hesla,

■ povýšení oprávnění administrátora, převzetí role konkrétního uživatele,

■ pokusy o změny v systému logování/auditních záznamů,

o neprovedení operací v důsledku nedostatečných oprávnění, 

o automatická varovná nebo chybová hlášení provozního charakteru, 

o činnosti uživatelů/administrátorů nad osobními údaji:

* prohlížení, mazání, zápis

7



• Zaznamenané události musí obsahovat minimálně tyto informace: 

o přesný datum a čas vzniku události (zdrojem je systém)

o název aplikace/modulu, kterého se událost týká 

o typ události

o původce události (uživatel + IP adresa) 

o úspěch/neúspěch události

• Webové stránky musí umožňovat:

o zasíláni logů/auditních záznamů na syslog server (preferované),

o případně jinou možnost monitoringu prostřednictvím SIEM nástroje (v takovém 
případě musí být logy v nějakém standardním, snadno parsovatelném formátu).

4.3.4 Ostatní

• V době nasazení musí být aplikace odolná proti bezpečnostním zranitelnostem 
definovaných projektem OWASP TOP 10 - 2017.

4.3.5 Seznam zkratek

IKAP implementace krajského akčního plánu 

SŠ střední škola

ZŠ základní škola

8



^.. ; učíme se ze života pro. život Krajvysoam

O projektu < Novinky «í Kalendář akcí Kontakty ; Fotogalerfe ; Metodické nástroje Přihlášení | Registrace

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt 
ut laoreet doíore magna aliquam erat volutpat. Uťwisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci 
tation ullamcorper suscipit lobortis nisl. ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel eum 
iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel ilium doiore eu feugiat nulla fa- 
cilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui blandit praesent luptatum zzril deíenit 
augue duis doiore te feugait nulla facilisi,

Lorem ipsum dolor sit amet, cons ectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt 
ut laoreet doiore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci 
tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt 
ut laoreet doiore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci 
tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel eum 
iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel ilium doiore eu feugiat nulla fa- 
cilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui blandit praesent luptatum zzril delenit 
augue duis doiore te feugait nulla facilisi.

Lorem ipsum dolor sit amet, cons ectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt 
ut laoreet doiore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci 
tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt 
ut laoreet doiore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci 
tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vei eum 
iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vei ilium doiore eu feugiat nuiia fa- 
cilisisatvero

METODIKY

Matematická gramotnost 
Čtenářská gramotnost 
Cizí Jazyk 
ICT
Polytechnika 
Podnikavost 
Kariérové poradenství 
Moje reflexní zprávy

KALENDÁŘ AKCÍ
FOTODOKUMENTACE
KONTAKTY

iViiNí3TERSTVO S KOLSTVf,
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strokíurátnf a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Uživa telské jméno

Heslo

Resetování hesla přes email

Požádat o přístup



učíme se

O projektu < Novinky < Kalendář akcí «< Kontakty < Fotoealerie
° i Odhlášení

<► Metodiky
Matematická gramotnost 
Čtenářská gramotnost 
Cizí jazyk 
ICT
Polytechnika 
Podnikavost 
Kariérové poradenství

► Foto | video

► Administrace

Smazat Vnořit Finalizovat a vytisknout

METODIKY

Matematická gramotnost 
Čtenářská gramotnost 
Cizí jazyk 
ICT
Polytechnika 
Podnikavost 
Kariérové poradenství 
Moje reflexní zprávy

KALENDÁŘ AKCÍ
FOTODOKUMENTACE
KONTAKTY

ministerstvo školství
MLAD5ZE A TĚLOVÝCHOVY

EVROPSKÁ UNIE
Evropské sínjkturáinf a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



1
1

O projektu < Novinky < Kalendář akcí « Kontakty 4, Fotogalerie Odhlášení

► Metodiky Matematická gramotnost
Matematická gramotnost
Čtenářská gramotnost
Cizí jazyk v škola % třída v předmět
ICT základní škola □ 1. ročník □ finanční mat.
Polytechnika
Podnikavost
Kariérové poradenství
Moje reflexní zprávy

střední škola □ 2. ročník
o 3. ročník

o geometrie
a

□ 4. ročník n
0 6. ročník o

► Foto | video □ 7.ročník □

► Administrace o 8. ročník □
□ 9. ročník □

D

X zrušit všechny filtry

METODIKY

Matematická gramotnost 
Čtenářská gramotnost 
Cizí jazyk 
ICT
Polytechnika 
Podnikavost 
Kariérové poradenství 
Moje reflexní zprávy

KALENDÁŘ AKCÍ
FOTODOKUMENTACE
KONTAKTY

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



) učíme se Kraj vysočina

O projektu *t Novinky < Kalendář akcí < Kontakty < Fotogalerie Odhlášení

!► Metodiky ■ Matematická gramotnost
Matematická gramotnost
Čtenářská gramotnost
Cizí jazyk v škola * třída * předmět
ICT
Polytechnika * oblíbené
Podnikavost
Kariérové poradenství
Moje reflexní zprávy Aktivity

► Foto | video

► Administrace
it I □ nástroj 1 

□ nástroj 2 
ů n nástroj 3
* □ nástroj 4

Stáhnout označené

METODIKY

Matematická gramotnost 
Čtenářská gramotnost 
Cízfjazyk 
ICT
Polytechnika 
Podnikavost 
Kariérové poradenství 
Moje reflexní zprávy

KALENDÁŘ AKCÍ
FOTODOKUMENTACE
KONTAKTY

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.
MLÁQSŽE A TĚLOVÝCHOV'/

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



učíme se Kraj Vysočino 

O

► Metodiky

► Foto | video
Galerie

► Administrace

METODIKY

Matematická gramotnost 
Čtenářská gramotnost 
Cizí jazyk 
ICT
Polytechnika 
Podnikavost 
Kariérové poradenství 
Moje reflexní zprávy

KALENDÁŘ AKCÍ
FOTODOKUMENTACE
KONTAKTY

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

EVROPSKÁ UNIE
Evropská strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Kraj vysočina

Lorem ipsum dolor sit amet, consecte
tuer adipiscing elit, sed diam nonummy 
nibh euismod tincidunt ut laoreet 
doiore magna aliquam erat volutpat. Ut 
wisi enim ad minim veniam, quis 
nostrud exerci tation ullamcorper susci
pit lobortis nisl ut aliquip ex ea commo
do consequat.

Duis autem vel eum iriure dolor in hen
drerit in vulputate velit esse molestie 
consequat, vel ilium doiore eu feugiat 
nulla facilisis at vero eros et accumsan 
et iusto odio dignissim qui blandit prae
sent luptatum zzril delenit augue duis 
doiore te feugait nulla facilisi.

METODIKY 
KALENDÁŘ AKCÍ 
FOTODOKUMENTACE 
KONTAKTY



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo

Časový harmonogram realizace
pro veřejnou zakázku

Dílčí plnění
.

Termín plnění

Den podpisu smlouvy o dílo T

Analýza T + 60 dní

Implementace a zprovoznění webových stránek ke zkušebnímu 
provozu T +125 dní

Zkušební provoz, testování, odstranění nedostatků zjištěných při 
testování T + 154 dní

Zaškolení uživatele T +150 dní

Akceptace a předání díla k ostrému provozu T +155 dní

Kompletní realizace webových stránek do 5-ti měsíců od podpisu SoD

Následný servis a údržba webových stránek 36 měsíců od předání díla



ALTAIR SOFTWARE s.r.o.

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo

Webové stránky SKAP

Popis nabízeného řešení

Dodavatel: ALTAIR SOFTWARE s.r.o.
Havelkova 90/6 
779 00 Olomouc 
IČ:28350511

A. Návrh řešení - Webové stránky IKAP

Předkladatel nabídky předpokládá realizaci projektu „Webové stránky IKAP" zadavatele Kraj 
vysočina následujícími technologiemi:

Technologickou a vývojovou platformou použitou pro realizaci projektu předkladatel předpokládá 
využití otevřené platformy WordPress. V této technologii bude rovněž dodán i CMS (publikační 
systém). Veškeré uživatelské rozhraní bude provedeno v PHP, HTML5 a CSS. Bude využit 
JavaScriptu. Výsledný produkt je validní ve W3C validátoru (s výjimkou případů, které nelze ovlivnit). 
Dle požadavku bude design všech stránek responzivní.

Použití operačního systému je téměř libovolné, předpokládáme použití Microsoft Windows Server 
2016.

Jako databázový server bude použit MySQL. Předkladatel nabídky garantuje zadavateli splnění 
všech podmínek, které zadavatel na uchazeče klade v případě použití jiné, než Microsoft SQL 
databáze.

Předkladatel tak výslovně prohlašuje, že po celou dobu podpory řešení (dle návrhu Servisní smlouvy 
3 roky) bude garantovat, že veškeré náklady spojené s dodávkou, chodem a údržbou jím dodaného 
databázového serveru v plném rozsahu ponese dodavatel.

V této souvislosti budeme po zadavateli požadovat pouze dedikovaný diskový prostor pro 
provádění logických záloh v takovém objemu, který bude odpovídat zadavatelem požadovanému 
schématu zálohování co do rozsahu a četnosti provádění záloh.

ALTAIR SOFTWARE s.r.o. 
Havelkova 90/6 
119 00 Olomouc

+420 585 220 280
contact@altairsoftware.cz
www.altairsoftware.cz



ALTAIR SOFTWARI

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo

Webové stránky IKAP

B. Další podmínky a omezení zadavatele

Zadavatel rovněž požaduje dodávku takového řešení, které defaultně nekryptuje hesla pomocí MD5. 
Vzhledem ke skutečnosti, že standarní funkcionality Word Press tnto způsob kryptování využívá, 
bude předkladatelem využita funkcionalita PHP Native passworh hash. Toto použité řešení plně 
garantuje splnění podmínky zadavatele.

Požadavek zadavatele na funkcionalitu týkající se logování a auditování systému bude řešen 
použitím následujících plug-inů: WP Security Audit Log, případně wp2syslog. Předkladatel použitím 
těchto komponent garantuje splnění všech požadavků zadavatele na tuto část funkcionality 
systému.

C. Závazek dodavatele

Dodavatel se zavazuje, že v průběhu realizace díla v rozsahu dle Smlouvy ponese v plném rozsahu 
veškeré náklady spojené s dodávkou, chodem a údržbou jím dodaného databázového serveru a 
operačního systému.

ALTAIR SOFTWARE s.r.o. 
Havelkova 90/6 
779 00 Olomouc

+420 585 220 2S0
contact@altairsoftware.cz
www.altairsoftware.cz


